
 

UCHWAŁA NR 167/725/2013 

ZARZĄDU POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 23 września 2013 roku 

 

w sprawie skierowania pod obrady XL sesji Rady Powiatu w Myśliborzu projektu 

uchwały w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa     

 

 

Na podstawie § 33 ust.1 pkt 5 Statutu Powiatu Myśliborskiego stanowiącego załącznik 

do uchwały Nr XII/90/2003 Rady Powiatu Myśliborskiego z dnia 29 października 2003 roku 

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Myśliborskiego (Dz. Urzęd. Woj. Zach. Nr 111, poz. 

1868 ze zm.) w związku z art. 87 ust.1 i 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2013 r., poz. 595 ze zm.) Zarząd Powiatu w Myśliborzu uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. Kieruje się pod obrady XL sesji Rady Powiatu w Myśliborzu projekt uchwały  

w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa.  

 

2.  Projekt uchwały, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Myśliborskiemu.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

          

 

 

 

Przewodniczący Zarządu  

         

Arkadiusz Mazepa 

 

 

Alicja Prill - Wicestarosta .................................................................. 

 

Andrzej Rudnicki - Członek Zarządu ................................................. 

 

Józef Getman - Członek Zarządu ........................................................ 

 

Janusz Winiarczyk - Członek Zarządu ................................................ 

 

 

 

 

 



        Załącznik  
        do Uchwały Nr 167/725/2013 

        Zarządu Powiatu w Myśliborzu 

        z dnia 23 września 2013 roku  

            

           PROJEKT 

 

UCHWAŁA NR ……/……./2013 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia ……………….2013 roku 

 

w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa 

 

 Na podstawie art. 87 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2013r., poz. 595 ze zm.) Rada  Powiatu w Myśliborzu uchwala, co 

następuje:  

§ 1. Odmawia się uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa, 

dotyczącego uchwały Nr XXXVI/326/2013 z dnia 22 maja 2013 roku w sprawie utworzenia 

Powiatowego Centrum Obsługi Finansowo-Administracyjnej w Myśliborzu. 

 

§ 2. Odpowiedź na wezwanie do usunięcia naruszenia prawa stanowi załącznik do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

W związku z art. 87 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2013 r., poz. 595 ze zm.) każdy, czyj interes prawny lub uprawnienie 

zostały naruszone uchwałą podjętą przez organ powiatu w sprawie z zakresu administracji 

publicznej, może, po bezskutecznym wezwaniu do usunięcia naruszenia, zaskarżyć uchwałę 

do sądu administracyjnego. Zgodnie z treścią art. 87 ust. 4 ww. ustawy w sprawie wezwania 

do usunięcia naruszenia stosuje się przepisy o terminach załatwiania spraw w postępowaniu 

administracyjnym. 

 W dniu 12 września 2013 roku do Rady Powiatu w Myśliborzu wpłynęło wezwanie 

Rady Województwa Zachodniopomorskiego Ogólnopolskiego Porozumienia Związków 

Zawodowych w Szczecinie do usunięcia naruszenia prawa poprzez uchylenie uchwały  

Nr XXXVI/326/2013 z dnia 22 maja 2013 roku w sprawie utworzenia Powiatowego Centrum 

Obsługi Finansowo-Administracyjnej w Myśliborzu. 

 Wobec braku podstaw do uwzględnienia powyższego wezwania, Rada Powiatu  

w Myśliborzu zajęła stanowisko jak w niniejszej uchwale. 

 

 
Przygotowała: 
Mirosława Salasa 

Naczelnik Wydziału EZS 



Załącznik 

do Uchwały Nr..../..../2013    

Rady Powiatu w Myśliborzu 

z dnia …................2013 roku 

 

 

Myślibórz, dnia …………………………… 2013 r.  

 

 

RADA OGÓLNOPOLSKIEGO POROZUMIENIA 

 ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH WOJEWÓDZTWA 

 ZACHODNIOPOMORSKIEGO  

UL. KASZUBSKA 57 

70-402 SZCZECIN   

 

DOTYCZY: RW/222/2013 

 

W odpowiedzi na pismo z dnia 11 września 2013 r., znak: RW/222/2013, doręczone do 

Starostwa Powiatowego w Myśliborzu w dniu 12 września 2013 r., uprzejmie informuję, iż 

brak jest podstaw do uwzględnienia żądania Państwa w zakresie uchylenia przez Radę 

uchwały nr XXXVI/326/2013 Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 22 maja 2013 roku  

w sprawie utworzenia Powiatowego Centrum Obsługi Finansowo – Administracyjnej  

w Myśliborzu. 

Zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U.  

z 2001, nr 79 poz. 854 ze zm.) organy samorządu terytorialnego kierują założenia albo 

projekty aktów prawnych w zakresie objętym zadaniami związków zawodowych do 

odpowiednich władz statutowych związku, określając termin przedstawienia opinii nie 

krótszy jednak niż 30 dni. Art. 1 ust. 1 ww. ustawy określa, iż zadaniem związku 

zawodowego jest  reprezentowanie i obrona  praw, interesów zawodowych i socjalnych ludzi 

pracy, jak również obrona ich godności, praw oraz interesów materialnych i moralnych, 

zarówno zbiorowych, jak i indywidualnych (art. 4 ustawy). Jak wynika z treści uchwały  

Nr XXXVI/326/2013 Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 22 maja 2013 r. w sprawie 

utworzenia Powiatowego Centrum Obsługi Finansowo – Administracyjnej w Myśliborzu, na 

podstawie przepisu art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2013 r., poz. 595 ze zm.) Rada Powiatu utworzyła jednostkę 

organizacyjną, co stanowi jej wyłączną kompetencję. Delegację do tworzenia przez organy 

prowadzące szkoły i placówki  jednostki obsługi ekonomiczno-administracyjnej tych szkół  

i placówek daje również przepis art. 5 ust. 9 ustawy  z dnia 7 września 1991 roku o systemie 

oświaty (Dz. U. z 2004 r., nr 256, poz. 2572 ze zm.). Utworzenie przez organ stanowiący 

jednostki organizacyjnej powiatu, która ma zapewnić wykonywanie zadań polegających na 

zapewnieniu szkołom i placówkom prowadzenia ich działalności w tym w szczególności 

zapewnienie obsługi administracyjnej, finansowej, w tym w zakresie wykonywaniu 

czynności, o których mowa w art. 4 ust. 3 pkt 2-6 ustawy z dnia 29 września 1994 r.  

o rachunkowości, a także organizacyjnej szkoły lub placówki nie jest działaniem objętym 

zadaniami związków zawodowych. Zgodnie z wyrokiem Naczelnego Sądu 

Administracyjnego w Warszawie z dnia 12 kwietnia 2011 r., sygn. I OSK 54/11, (LEX nr 

1081030), „uchwała rady miasta w przedmiocie utworzenia zespołu szkół nie jest aktem 

prawnym w rozumieniu przepisu art. 19 ust. 1 ustawy z 1991 r. o związkach 

zawodowych, którego projekt winien być skierowany do zaopiniowania  

do odpowiednich władz statutowych związku. Należy ją zakwalifikować do grupy aktów 



organizacyjnych, a zatem nieposiadających waloru przepisu powszechnie 

obowiązującego.” 
W oparciu o powyższe stwierdzić należy, iż uchwała nr XXX XXXVI/326/2013 Rady 

Powiatu w Myśliborzu z dnia 22 maja 2013 r. w sprawie utworzenia Powiatowego Centrum 

Obsługi Finansowo – Administracyjnej w Myśliborzu nie jest aktem prawa miejscowego, jak 

Państwo twierdzicie, ani też w żaden inny sposób nie wpływa na zadania związków 

zawodowych. Wobec powyższego nie wystąpiła potrzeba realizacji zadań związków 

zawodowych. 

Na marginesie wskazuję Państwu, iż w myśl wyroku Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Szczecinie z dnia 16 czerwca 2009 r., sygn. II SA/Sz 120/2009 

(LexPolonica nr 2457875) „Związek Nauczycielstwa Polskiego nie może być uznany jako 

reprezentatywna organizacja związkową, której przysługiwałoby żądanie uczestniczenia  

w procedurze uchwalania aktów prawnych wynikające z art. 19 ust. 2 ustawy o związkach 

zawodowych. Związek Nauczycielstwa Polskiego nie spełnia warunków do uznania go za 

reprezentatywną organizację związkową według kryteriów określonych przez art. 6 ust. 2 

ustawy z dnia 6 lipca 2001 r. o Trójstronnej Komisji”.  

W świetle powyższego brak podstaw do uwzględnienia żądania Państwa w zakresie uchylenia 

przedmiotowej uchwały.       

 


